[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 169/2021

Solicita que sejam fornecidos EPIs, tela de proteção e banheiros químicos aos funcionários da Frente de Trabalho, enquanto estiverem realizando serviços nas ruas da cidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando que sejam fornecidos EPIs, tela de proteção e banheiros químicos aos funcionários da Frente de Trabalho, enquanto estiverem realizando serviços nas ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA:

Tais solicitações de EPIs e telas de proteção visam a segurança e o uso pelos trabalhadores, como também proteção aos pedestres e veículos. Quanto aos banheiros químicos, a medida é necessária pois esses trabalhadores são muitas das vezes obrigados a usar os banheiros de comércios ou residências, sempre encontrando dificuldades.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de fevereiro de 2021.

Antonio José Alves Miranda

(TONINHO BARBA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2021 - 16:27 2160/2021

/vtc

Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/03/2021

1